
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/02839/OI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

0 Olomoucký kraj

Smlouva o dílo
na realizaci stavby

„SMN a. s. - o. z. Nemocnice Šternberk - Parkovací plochy"
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění

Stránka 1 z 12



Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje, na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11. 2016

1. Objednatel:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel"

a

2. Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

STRABAG a.s.

u MS v Praze, oddíl B, vložka 7634

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5

60838744
CZ60838744

Ing. Klárou Kalábovou, ekonomem Oblasti střed o.z. Morava
Ing. Vítězslavem Bujnochem, vedoucím OTŮ Oblasti střed
o.z. Morava - oba na základě plné moci

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:

Stránka 2 z 12



1.
PREAMBULE

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení konaného 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, v jehož rámci byla nabídka Zhotovitele vybrána jako 
nabídka nejvhodnější.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu 
a za podmínek dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo pod názvem:

„SMN a.s. - o. z. Nemocnice Šternberk - Parkovací plochy11 
(dále jen „dílo")

a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu 
za jeho provedení.

Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami Objednatele 
6. zakázky dle profilu zadavatele ID VZ0065914, Zadávací dokumentací 
Objednatele a nabídkou Zhotovitele ze dne 03. 05. 2019.

Dílo bude dále provedeno v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace, 
která je rozdělena na dva projekty: 1) Zpevněné plochy pro odstavení vozidel 
v areálu nemocnice ve Šternberku, kterou zpracoval Ing. Petr Doležel, IČO: 
45186677, se sídlem Na Šibeníku 227/42, 779 00 Olomouc - Hejčín a 2) SMN 
a.s. - o. z. Nemocnice Šternberk - Parkovací plochy, kterou zpracovala 
společnost Adam Rujbr Architects s.r.o., IČO: 26920522, se sídlem Lidická 75, 
602 00 Brno.

Zhotovitel prohlašuje, že se s projektovou dokumentací před podpisem této 
smlouvy seznámil.

1.

2.

3.

4.

5. Místem provádění díla jsou pozemky v areálu SMN a.s., Nemocnice Šternberk, 
Jívavská 20, 785 16 Šternberk.

Předmětem plnění této smlouvy je vybudování parkovacích ploch v areálu 
nemocnice Šternberk včetně kanalizace a veřejného osvětlení.

6.

1. Zpevněné plochy pro odstavení vozidel v areálu nemocnice ve 
Šternberku - tyto stavební práce zahrnují šířkovou úpravu komunikací, nové 
zpevněné plochy pro odstavení vozidel a chodníky zajišťující komunikační 
propojení v areálu nemocnice. Účelem stavby je zajistit dostatečné množství 
parkovacích stání pro návštěvníky nemocnice a zajistit propojení chodníků 
pro bezpečný pohyb pěších. V rámci PD jsou řešeny stavební úpravy 
komunikace mezi budovami LDN a dětským oddělením a stávajícím 
parkovištěm u ČOV. Nový hlavní příjezd do areálu bude z ul. Gen. Eliáše. 
Nově jsou navrženy komunikace - větev 3 a 4 v šířce vozovky 6m a kolmá 
parkovací stání (2,5/5,0m) po obou stranách komunikací. Celkem je navrženo 
161 parkovacích míst + 2 místa pro ZTP. Chodníky budou dlážděné z plošné 
dlažby, parkovací stání z drenážní dlažby, komunikace vozovek s povrchem

Stránka 3 z 12



z asfaltobetonu. Výstavba bude provedena postupně bez etapizace. 
Zachován musí být příjezd ke kotelně, případně otevřen příjezd z ul. Gen. 
Eliáše.

Stavba se nachází v katastrálním území Šternberk (u Olomouce). Stavba 
bude realizována na pozemcích: pare. č. 1783/1, 1782 - ostatní plochy a 
pare. č.1784 - zahrada, pare. č. 1783/10 - zastavěná plocha a nádvoří.

2. SMN a.s. - o. z. Nemocnice Šternberk - Parkovací plochy

D 2.1 - Komunikace a chodníky.
V návaznosti na celkovou rekonstrukci areálu nemocnice ve městě Šternberk 
řeší projekt úpravu stávajících zpevněných ploch a výstavbu celkem 61 
nových parkovacích stání. Tato jsou navržena jako kolmá v šířce 2,50m. 
Krajní místa jsou rozšířena na 2,75m a 3,75m. Z celkového počtu je 5 stání 
vyhrazeno pro imobilní občany a 4 stání pak pro rodiny s kočárkem; šířka 
těchto míst je 3,50m s tím, že vždy dvě mají společný manipulační prostor 
šířky 1,20m. Obslužné komunikace jsou navrženy v šířce 6,0m.

Parkovací stání běžná jsou navržená ze zatravňovacích tvárnic o rozměrech 
30x15cm s celkovou tloušťkou konstrukce 42cm. Jednotlivá místa budou od 
sebe oddělená pásem z betonové dlažby šířky 0,4m (40x40x5cm). Od 
obslužných komunikací budou oddělená betonovou přídlažbou š.0,20m 
(20x20x8cm). Na styku se zelení budou osazeny betonové zábrany pod kola. 
Parkovací místa, vyhrazená pro imobilní občany a pro rodiny s kočárkem, 
budou provedená z betonové dlažby plné, skládající se z kamenů o třech 
rozměrech - 60x30 + 45x30 + 30x30, v tl.80mm

Obslužné komunikace budou provedeny z asfaltobetonu v šířce 6,0m s 
celkovou tloušťkou konstrukce 44cm. Na stávající vozovku budou napojeny 
přes nájezdovou obrubu ABO 15/15N, osazenou do betonového lože C20/25 
XF3 ve výšce 2cm nad niveletou vozovky. Na styku s chodníkem, navrženým 
podél parkovacích míst, bude osazená silniční obruba ABO 15/25 ve výšce 
12cm do bet. lože. V místě vstupu na chodník od vyhrazených stání bude na 
šířku 3m osazena obruba ABO 15/15N do výšky 2cm. Výškový rozdíl mezi 
nájezdovými a silničními obrubami bude vyrovnán pomoci přechodových 
obrub. Chodník šířky 1,6m bude provedený z betonové dlažby tl.6cm a bude 
lemován chodníkovou obrubou ABO 10/25, osazenou do bet. lože, ve výšce 
6cm nad chodník.

Povrch stávající areálové komunikace bude v tloušťce 10cm odfrézován a 
nahrazen novými asfaltobetonovými vrstvami. Napojení nových částí 
vozovek bude provedeno zaříznutím stávajících asfaltových vrstev v tloušťce 
10cm a postupným napojením jednotlivých konstrukčních vrstev. Styčná 
spára bude na závěr ošetřena asfaltovou zálivkou.

Chodník bude proveden z betonové dlažby skládající se z kamenů o třech 
rozměrech - 60x30 + 45x30 + 30x30, v tl.60mm. Dlažba bude mít obvodovou 
fazetu 1mm a impregnovaný povrch.

Stránka 4 z 12



10 02 - Sadové úpravy: Nezpevněné plochy budou ohumusovány v tloušťce 
10cm a osety travním semenem.

IO 03 - Odvodnění parkoviště je řešeno vsakem zatravňovacími tvárnicemi 
do podloží. ZIG průzkumu ale vyplývá, že podloží není pro zasakování úplně 
vhodné.

Ve spodní části každého bloku parkovacích stání jsou tedy vedeny trativody 
DN100, které jsou svedeny do uličních vpusti UV1 - UV5. Nově osazené 
vpusti budou napojené do stávající kanalizace.

D.2.3. - Přípojky a přeložky areálové kanalizace a vody
Předmětem plnění této je rovněž realizace areálové kanalizace v rámci 
odvodnění nových parkovacích ploch v areálu Nemocnice Šternberk.

Dešťová kanalizace odvodňuje zpevněnou plochu parkoviště a příjezdové 
komunikace. Dešťové vody jsou svedeny do odlučovače lehkých kapalin 
velikosti NG30. Nutná retence bude vytvořena vybudováním retenční nádrže 
s objemem V=15,25m3 Návrhové odtokové množství bude podchyceno 
uličními vpustmi s nátokem do revizní šachty osazené před nátokem přes 
odlučovač lehkých kapalin do retenčního a vsakovacího objektu, který bude 
mít primárně funkci akumulace návrhového deště, sekundárně částečného 
vsaku s následným řízeným bezpečnostním odtokem do areálové 
kanalizace. Potrubí řízeného odtoku z retenčního a vsakovacího objektu 
bude přes redukční šachtu s nátokem do areálové dešťové kanalizace. 
Venkovní areálová kanalizace bude navržená z trub hladkých PP DN 150- 
300 SN10. Za hrubým předčištěním je odtokový žlab, ve kterém je umístěn 
měrný tzv. „Parshallův žlab“, který měří v rozsahu průtoku 2,25 - 500 l/s. Z 
měrného žlabu odtéká voda do prohloubené odtokové částí. Odtoková část 
je novým potrubím DN 600 a je nepojena přes revizní betonovou šachtu na 
novou kanalizační přípojku

Součástí stavby bude také provedení zkoušek na vodotěsnost stok a nádrží, 
zkoušky kanalizačních zařízení, tlakové zkoušky šachet a potrubí, monitoring 
stok před předáním investorovi (provedení, ovalita, napojení přípojek apod.), 
zkoušky hutnění zásypů a zpracování dokladové části díla včetně provozního 
řádu a zaškolení obsluhy uživatele.

D. 2. 7. - Areálové osvětlení
Předmětem projektu úprav parkovacích ploch je vybudování nového 
venkovního osvětlení v blízkosti nového pavilonu interny. Stávající stará 
svítidla VO budou odpojena a demontována. Projekt řeší doplnění a výměnu 
stávajícího VO za nová svítidla v místech dotčených stavbou, doplnění 
kabeláže a uzemnění pro nové VO, demontáž stávajících svítidel VO v 
místech dotčených stavbou, připojení na předem připravené napájecí a 
zemnící vedení v zemi.

Důležitou součástí kanalizace je i vybudování měřícího objektu na 
kanalizační přípojce, dle požadavků provozovatele vodovodů a kanalizací ve 
Šternberku (VHS SÍTKA, s.r.o.) Nadbytečné přípojky budou zaslepeny.

Stavba bude realizována na pozemcích pare. č. 1783/1, č. 1768, č. 1788, č. 
Stránka 5 z 12



1784, č. 1772, č. 1776, č. 1769, č. 1783/5, č. 1771, č. 1763, č. 1773, vše v k. 
ú. Šternberk.

7. V podrobnostech předmět plnění odkazuje na projektovou dokumentaci 
uvedenou v odst. 3 tohoto čí. smlouvy, v níž je rozsah předmětu plnění této 
smlouvy blíže specifikován a dále na výkaz výměr.

8. Odchylně od Obchodních podmínek smluvní strany sjednávají čl. 3 bod 3.1.5. a 
následující níže uvedené body takto: „Součástí díla jsou vedle činností 
uvedených ve smlouvě o dílo zejména i následující práce a činnosti, pokud je 
jejich provedeni nezbytné pro dokončení díla a zároveň potřeba provést 
tyto práce a činnosti vyvstane během provádění díla:

3.1.5.1. zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí. Zhotovitel je 
povinen zajistit, aby nebyly od převzetí staveniště 
do předání díla porušeny, a rovněž zajistit zpětné 
protokolární předání inženýrských sítí jejich správci. 
Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou 
porušením této povinnosti,

3.1.5.2. zpracování příp. dopracování výrobní dokumentace stavby
v rozsahu nutném pro řádné provádění díla a předání této 
dokumentace Objednateli před zahájením příslušných prací,

3.1.5.3. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné 
provádění a dokončení díla,

3.1.5.4. zajištění a provedení všech opatření organizačního 
a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení díla,

3.1.5.5. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu lidí a majetku v místech dotčených 
stavbou,

3.1.5.6. ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce 
a ochrany životního prostředí,

3.1.5.7. projednání a zajištěni případného zvláštního užívání 
komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených 
poplatků a nájemného,

3.1.5.8. případné zajištění dopravního značení k dopravním 
omezením, jejich údržba, přemisťování a následné 
odstranění,

3.1.5.9. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, 
TIČR (případně jiných norem vztahujících 
se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),

3.1.5.10. zajištěni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech 
výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. 
- prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických 
zařízení s případným odstraněním uvedených závad,

3.1.5.11. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů 
a revizí podle ČSN a právních nebo technických předpisů 
platných v době provádění a předání díla, kterými bude

Stránka 6 z 12



prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 
technických parametrů díla,

3.1.5.12. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení 
na inženýrské sítě,

3.1.5.13. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti 
na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu 
s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů,

3.1.5.14. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního 
stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky 
apod.),

3.1.5.15. oznámení o zahájení stavebních prací např. správcům sítí 
v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními 
vztahujícími se k předmětu díla apod.,

3.1.5.16. zabezpečení dodržení podmínek stanovených správci 
inženýrských sítí,

3.1.5.17. zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního 
rozhodnutí a ze stavebního povolení nebo jiných dokladů,

3.1.5.18. zabezpečení a předání geometrického zaměření stavby 
v digitální formě (3x písemně a 3x CD) a zaměření stavby 
pro změnový vklad do katastru nemovitostí (10x písemné 
vyhotovení geometrických plánů pro věcná břemena) 
Objednateli. “

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným 
Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018 (dále jen „Obchodní podmínky"), vyjma bodu 
3.1.5.19.

III.
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

do 21 dnů od nabytí účinnosti této smlouvyTermín zahájení prací:1.

do 210 dnů od zahájení prací2. Termín dokončení díla:

Odchylně od čl. 7 bodu 7.1.1. Obchodních podmínek smluvní strany sjednávají: 
„Pokud bude Zhotovitel v prodlení s dokončením díla, které Zhotovitel vlastním 
jednáním zavinil, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1% z celkové ceny díla s DPH za každý den prodlení. 
Ve smlouvě může být dohodnuta smluvní pokuta v jiné výši."

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

3.

Stránka 7 z 12



IV.
CENA DlLA

Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:

A) PD Zpevněné plochy pro odstavení vozidel v areálu nemocnice ve 
Šternberku

SO 101 - Komunikace........

SO 402 - Veřejné osvětlení

Cena díla bez DPH.............

1.

.5 647 229,45 Kč bez DPH 

.1 395 343,75 Kč bez DPH

7 042 573,20 Kč bez DPH

B) PD SMN a.s. - o. z. Nemocnice Šternberk - Parkovací plochy
IO 01.1- Komunikace a chodníky....................

IO 02 - Areálová kanalizace.............................

IO 03 - Hrubé předčištění - česle...................

IO 04 - Areálové osvětlení...............................

VON - vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 
Cena díla bez DPH ..........................................

...4 520 866 Kč bez DPH 

...8 839 532 Kč bez DPH 

...1 932 056 Kč bez DPH

......436 742 Kč bez DPH

......404 451 Kč bez DPH

16 133 647 Kč bez DPH

C) Cena díla celkem
Cena díla bez DPH ...................
21 % DPH...................................
Celkem cena díla včetně DPH
Celkem cena díla včetně DPH 
slovy:dvacetosmmilionůčtyřicettřitisícedvěstědvacetšest korun-českých 
čtyřicetčtyři haléřů

Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a 
podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena díla 
dle článku IV. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré 
náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, která 
může být zvýšena jen za podmínek uvedených v Obchodních podmínkách. 
Jedná se o poskytnutí plnění odpovídající číselnému kódu klasifikace CZ-CPA 
41 až 43.

.23 176 220,20 Kč 
„4 867 006,24 Kč
28 043 226,44 Kč

2.

Zdanitelné plnění dle této smlouvy je poskytováno v režimu přenesení daňové 
povinnosti na jeho příjemce (Objednatele), tj. daňový doklad bude vystaven 
Zhotovitelem. Výši daně je podle § 92a odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“) povinen 
doplnit, daň přiznat a zaplatit Objednatel.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

3.

Stránka 8 z 12



v.
PODDODAVATELÉ

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním částí díla třetí osobu (poddodavatele) 
v souladu s Přílohou č. 2 této smlouvy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

VI.
po j iš t ě n ! d íl a

V návaznosti na bod 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, že má 
na celou dobu provádění díla uzavřenou pojistnou smlouvu č. 2947354953 se 
společností Generali Pojišťovna a.s..na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vlastní činností, včetně možných škod způsobených pracovníky 
Zhotovitele. Smluvní strany sjednaly, že výše pojistné částky uvedená v pojistné 
smlouvě uzavřené mezi Zhotovitelem, jakožto pojistníkem a pojistitelem, je 
sjednána minimálně ve výši, která je rovna celkové ceně díla včetně DPH 
uvedené v článku IV. odst. 1 této smlouvy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. VI. této smlouvy platí příslušná ustanovení
Obchodních podmínek.

VII.
VADY DÍLA

Smluvní strany odchylně od Obchodních podmínek upravují bod 4. 2. 7. 
Obchodních podmínek a to tak, že nově tento bod bude znít: 4. 2. 7. 
„Provedením díla se rozumí dokončení díla a podepsáníposledního zápisu 
o předání a převzetí stavby. Dílo se má za dokončené i v případě, má-li 
drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
díla.“

1.

Smluvní strany dále odchylně od Obchodních podmínek upravují bod 13. 2. 5. 
Obchodních podmínek a to tak, že nově tento bod bude znít: 13. 2. 5.
„Objednatel nemá právo odmítnout převzít dokončené dílo vymezené 
v bodě 4. 2. 7.“

2.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. VII. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

Vlil.
BANKOVNÍ ZÁRUKA

1. Zhotovitel je povinen předat Objednateli záruční listinu vystavenou bankou - 
bankovní záruku - za řádné provedení díla, která bude vystavena:

a) na částku ve výši 2 % ze sjednané ceny díla bez DPH,

Stránka 9 z 12



b) ve prospěch Objednatele za účelem zajištěni splnění smluvních povinností 
Zhotovitele dle této smlouvy, zejména jakosti díla a termínů plnění,

c) a která bude platná po celou dobu plnění předmětu této smlouvy, a to až do 
okamžiku provedení díla.

2. Objednatel bude čerpat finanční prostředky z bankovní záruky v případě, že 
během provádění díla poruší Zhotovitel své povinnosti vyplývající ze smlouvy, 
nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní pokutu. 
Pokud tomu tak není, neodpovídá bankovní záruka podmínkám této smlouvy.

3. Bankovní záruku podle předchozího odstavce předloží Zhotovitel Objednateli 
v originále listiny nejpozději do 10 pracovních dnů po zahájení prací.

4. V případě prodlení s předložením záruční listiny vystavené bankou - bankovní 
záruky v termínu dle předchozího odstavce, je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky dle odst. 1. písm. a) tohoto 
článku smlouvy za každý den prodlení, celkem za celou dobu trvání prodlení 
pak maximálně do výše hodnoty bankovní záruky dle odst. 1. písm. a) tohoto 
článku smlouvy. Objednatel má právo na zaplacení smluvní pokuty vedle 
náhrady škody, která by porušením povinnosti Objednateli případně vznikla. 
Současně je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení 
povinnosti Zhotovitele.

5. Originál záruční listiny vystavené bankou bankovní záruky bude 
Objednatelem Zhotoviteli vrácen nejpozději do 30 dnů po předání a převzetí díla 
(v případě vad při předání a převzetí díla do 30 dnů po jejich odstranění).

6. V případě, že Zhotovitel do 10 pracovních dnů po zahájení prací složí na 
bankovní účet Objednatele, č. ú. 27-4230030297/0100 vedený u Komerční 
banky a. s. pod variabilním symbolem svého identifikačního čísla s Pozn.: SMN 
Šternberk - Parkovací plochy, peněžní částku ve výši 2% ze sjednané ceny díla 
bez DPH, není povinen dle odst. 1 tohoto článku smlouvy předávat Objednateli 
bankovní záruku.

7. Peněžní částka zajišťuje nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty nebo 
náhrady škody, který Objednateli vznikl v důsledku nesplnění smluvních 
povinností Zhotovitelem dle této smlouvy.

8. Objednatel je povinen peněžní částku uvedenou v odst. 6 tohoto článku 
smlouvy Zhotoviteli vrátit za stejných podmínek, jak je sjednáno pro vracení 
bankovní záruky uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy.

IX.
JINÁ UJEDNÁNI

1. Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. V případě rozdílného znění této smlouvy a uvedených 
Obchodních podmínek mají přednost ustanovení této smlouvy.

Stránka 10 z 12



Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci po celou dobu realizace díla, pokud bude koordinátor 
Objednatelem určen.

Změna osob v seznamu techniků (členů realizačního týmu) podílejících se na 
plnění díla podléhá prokázání jejich kvalifikace Objednateli dle požadavků 
uvedených v kvalifikační dokumentaci veřejné zakázky.

Při prováděných pracích se musí pracovníci řídit platnými ČSN, prováděcími 
vyhláškami a manuály dodavatelů stavebních výrobků. Veškeré materiály použité 
při výstavbě musí splňovat dané požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
dle příslušných ČSN.

V rámci nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení byl jako osoba 
pověřená vedením stavby určen stavbyvedoucí, jehož identifikační údaje jsou 
uvedeny v nabídce Zhotovitele ze dne 3.5.2019.Tato osoba může být změněna 
jen s výslovným písemným souhlasem Objednatele a v případě, kdy případná 
nová osoba prokáže, že disponuje minimálně shodnými kvalifikačními 
předpoklady jako původní osoba.

2.

3.

4.

5.

X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

1.

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků při dodržení 
příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato smlouva bude rovněž uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje dne 
č. UR/65/51/2019 ze dne 20. 5. 2019.

Přílohy smlouvy:

Příloha č.1: Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (Zhotovení stavby) 
uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018

Stránka 11 z 12



Příloha č.2: Seznam poddodavatelů včetně jimi realizovaných částí díla

Příloha č.3: Položkový rozpočet

Příloha č,4: Harmonogram stavebních prací

V Olomouci dne: '/'?• <5- 4-ÚÁ ^V Olomouci dne: \ 0 -08- 2019

Za Zhotovitele:

Mgr. Jiří Zemánek- '
1. náměstek hejtmana

Ing. Klára Kalábová
ekonom Oblasti Střed o.z. Morava

lng. Vítězslav Bujnoch
vedoucí OTŮ Oblasti Střed o.z. Morava

!

Stránka 12 z 12


